
BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU Tư 
CỤC QUẢN LÝ ĐẤU THẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-QLĐT Hà Nội, ngày Ẩ^stháng ̂ năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
v ề  việc tổ chức thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề 

hoạt động đấu thầu kỳ 31

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ ĐẤU THẦU

Căn cứ Luật Đấu thầu sổ 43/2013/QHỈ3 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định sổ 63/2014/NĐ-CP ngày 26 thảng 6 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật Đẩu thầu về ỉựa chọn 
nhà thầu;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2019/TT-BKHĐT ngày 25 tháng 01 năm 2019 quy 
định chi tỉêt đôi với hoạt động đào tạo, bồi dưỡng và thi sát hạch cấp chứng chỉ 
hành nghề hoạt động đẩu thầu;

Căn cứ Quyết định số 1483/QĐ-BKHĐT ngày 05 tháng 10 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Kê hoạch và Đẩu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu 
tổ chức của Trung tâm H ỗ trợ đẩu thầu thuộc Cục Quản lý đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số Ỉ464/QĐ-BKHĐT ngày 06 tháng 10 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Quy chế thỉ sát hạch cap 
chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Quyết định sổ 1491/QĐ-BKHĐT ngày 13 tháng 10 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Kê hoạch và Đâu tư quy định mức thu và quản lý, sử dụng chỉ phí 
dự thi sát hạch, cấp, cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-QLĐT ngày 15 thảng 10 năm 2020 của 
Cục trưởng Cục Quản lỷ đấu thầu về việc ban hành Quy chế tổ chức thu, quản 
lý, sử dụng chỉ ph í dự thỉ sát hạch, cấp, cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động 
đấu thầu;

Căn cứ Thông bảo sổ 258/TB-QLĐT ngày 01 thảng 03 năm 2022 của Cục 
trưởng Cục Quản lý đấu thầu thông báo kế hoạch tố chức thi sát hạch cấp 
chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu năm 2022;

Theo đề nghị của Trung tâm H ỗ trợ đấu thầu.

Điều 1. Tổ chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu 
thầu cụ thể như sau:

QUYẾT ĐỊNH:



2

1. SỐ hiệu kỳ thi: Kỳ 31;

2. Loại chứng chỉ: Chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu chung (bao 
gồm 2 lĩnh vực: (1) Tư vấn; (2) Xây lắp, hàng hóa và phi tư vấn);

3. Thời gian dự kiến tổ chức thi: ngày 28/8/2022;

4. Thời hạn đăng ký dự thi trên Hệ thống mạng: đến hết ngày 03/8/2022;

5. Thời hạn nộp chi phí dự thi: đến hết ngày 08/8/2022;

6. Hình thức thi: thi sát hạch trực tuyến trên máy tính (Tổ chức thi tập 
trung, thỉ sinh làm bài thi trắc nghiệm và bài thi viết trực tiếp trên máy tính 
thông qua Hệ thống thi do Cục Quản lý đẩu thầu quản lý, vận hành);

7. Địa điểm và số lượng thí sinh đăng ký dự thi tại mỗi điểm thi:
- Tại thành phố Hà Nội: tối đa 400 thí sinh;
- Tại thành phố Đà Năng: tối đa 300 thí sinh;
- Tại thành phố Hồ Chí Minh: tối đa 300 thí sinh;

8. Mức thu chi phí dự thi sát hạch, cấp, cấp lại chứng chỉ hành nghề (đã 
bao gồm thuế):

- Thí sinh dự thi lần đầu: 972.000 đồng/thí sinh;
- Thí sinh dự thi lại: 486.000 đồng/thí sinh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Lãnh đạo Cục Quản lý đấu thầu, Chủ tịch Hội đồng thi sát hạch, 
Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ đấu thầu, thí sinh đáng ký dự thi sát hạch chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. CỤC TRƯỞNG
Nai nhận: PHÓ cục TRƯỞNG
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Phòng Chính sách (để đăng tải);
- Lưu: VT, VP, HĐTSH. "


